Hacendaria, artículo 1, párrafo segundo y del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto 
y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66, fracción III. 

2023-0-03210-19-2264-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 249,515.69 pesos (doscientos cuarenta y nueve mil quinientos quince pesos 
69/100 M.N.), por la falta de evidencia de los boletos electrónicos de transportación aérea 
que amparan los servicios otorgados mediante los contratos números SS/332-23, SS/342-23, 
SS/483-23, SS/394-23, SS/408-23 y SS/437-23, por lo que no se pudo comprobar que los